VIGÉSIMA SÉTIMA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA

1ª VARA FEDERAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Praça Governador Armando Sales de Oliveira, 58, Centro – São João da Boa Vista- SP

CEP: 13.874-005 Tel. (19) 3638.2900 Fax. (19) 3638.2905

E-mail: sjbvis-se01-vara01@trf3.jus.br

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5000977-62.2022.4.03.6127 / 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

REU: JHONATA PAULO DE SOUZA, ANDERSON LUIZ SAKATA
Advogados do(a) REU: DAYANE FERNANDA GOBBO - SP317768, RODOLFO PASCOAL TUROLLA - SP471941

       EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Doutor LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA, MM. Juiz Federal Substituto da
1ª Vara de São João de Boa Vista/SP, na forma da lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante
este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita a AÇÃO PENAL PÚBLICA n.º
5000977-62.2022.4.03.6127 movida pela JUSTIÇA PÚBLICA em face de JHONATA
PAULO DE SOUZA E OUTRO, sendo que atualmente o corréu ANDERSON LUIZ
SAKATA encontra-se em lugar ignorado. E tendo em vista este fato, pelo presente edital,
com o prazo de 15 (quinze) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no local de
costume na sede deste Juízo, situado na Praça Governador Armando Sales de Oliveira, nº
58, Centro, São João da Boa Vista-SP, CITA o réu ANDERSON LUIZ SAKATA, brasileiro,
inscrito no RG sob nº 32.490.820, inscrito no CPF sob nº 175.947.788-55, nascido em
24/02/1975, no Município de São Paulo/SP, filho de Vera Lúcia Melges Sakata e Antônio
Masaharu Sakata, sobre os termos da presente ação, para que no prazo de 10 (dez) dias
responda à acusação, por escrito, nos termos do disposto no artigo 396 do Código de
Processo Penal. E, para que não se alegue ignorância, mandou expedir o presente edital,
na forma da lei. EXPEDIDO nesta cidade de São João da Boa Vista/SP, em 21 de janeiro
de 2025. Eu, _______, Analista Judiciário, RF 7801, digitei. E, eu, _________ Guilherme
Ivan Arten Isaac, Diretor de Secretaria Substituto, reconferi por ordem do MM. Juiz
Federal Substituto.

21/01/2025, 15:05 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545a3ae068b747… 1/3
Edital Edital (11628690)         SEI 0001182-78.2025.4.03.8001 / pg. 1

(assinado digitalmente)

LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA

Juiz Federal Substituto

Assinado eletronicamente por: LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE
OLIVEIRA
21/01/2025 14:44:59
LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA
21/01/2025 14:44:59
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 351194889

25012114445955800000338939801

21/01/2025, 15:05 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545a3ae068b747… 2/3
Edital Edital (11628690)         SEI 0001182-78.2025.4.03.8001 / pg. 2

21/01/2025, 15:05 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=5a3a9076e90197c086f0952061b56545a3ae068b747… 3/3
Edital Edital (11628690)         SEI 0001182-78.2025.4.03.8001 / pg. 3

	Edital Edital (11628690)